
 

от  27 августа 2013 г.     №  878 
 
 

Об установлении размера  родительской платы за присмотр и  
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,  
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
администрация Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Установить размер  родительской   платы  за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях,  осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, в  размере 1200 рублей в месяц. 

2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми 
с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 28 апреля 2012 года № 361 «Об 
установлении размера родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 
территории Горномарийского муниципального района». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Горномарийского муниципального района 
по социальным вопросам Е.В.Смелова.  

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
после его официального опубликования в газете «Край горномарийский» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года. 

 
                                                  

Глава администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

 
 

Л. Кубеков 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 


